
PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DE TOCANTINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925892  - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DE TOCANTINS

PREGÃO 90027/2024

Às 11:24 horas do dia 16 de outubro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
LUCIANO CESAR CASAROTI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 888/2023-43, Pregão nº 90027/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada em telecomunicações para prestação de serviços continuados de telefonia e
internet móveis, com itinerância nacional e internacional, fornecimento de aparelhos smartphones, modems e
seus respectivos chips SIM card, em regime de comodato.

Entrega de propostas: De 19/09/2024 às 08:00 até 03/10/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 03/10/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: TO

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/10/2024 às 10:00:11
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 14:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 03/10/2024 às 10:00:57
Bom Dia Senhores(as) Licitantes, sou Ricardo Azevedo Rocha, pregoeiro responsável pela
condução deste certame, juntamente com a equipe de apoio.

Sistema 03/10/2024 às 10:02:02 Estamos na fase de lances, procurem efetuar os seus melhores lances.

Sistema 03/10/2024 às 10:22:51
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 03/10/2024 às 10:28:10
Bom Dia Senhores(as) Licitantes, entramos na fase de negociação e julgamento de propostas, Por
favor ficarem atentos ao sistema, principalmente ao Chat!

Sistema 03/10/2024 às 11:59:13 Retornaremos os trabalhos às 14h. Um bom almoço à todos.

Sistema 03/10/2024 às 14:06:05
Boa Tarde Senhores(as) Licitantes, estamos na fase de negociação e julgamento de propostas, Por
favor ficarem atentos ao sistema, principalmente ao Chat!

Sistema 03/10/2024 às 16:29:05
A IVM Telecomunicações LTDA, conforme diligência solicitada pela equipe técnica,  será
disponibilizado no Sistema o envio da documentação.

Sistema 03/10/2024 às 17:22:36
Conforme configuração do Pregão, o horário de trabalho: 09:00 e 12:00 e entre 14:00 e 18:00.
Mantenham-se conectados.

Sistema 03/10/2024 às 17:30:26 Estamos na fase de negociação e julgamento da proposta.

Sistema 03/10/2024 às 18:02:56 Retornaremos os trabalhos amanhã às 9h. Uma boa noite à todos.

Sistema 04/10/2024 às 09:00:20 Bom Dia Senhores(as) Licitantes, estamos na fase de negociação e julgamento de propostas

Sistema 04/10/2024 às 11:34:35 Estamos na fase de negociação e julgamento de propostas.

Sistema 04/10/2024 às 11:59:27 Retornaremos os trabalhos às 14h. Um bom almoço à todos.

1 de 1516/10/2024 11:24
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: ef6fd522 - b026e0cf - 1d30ba41 - 4b135092



UASG 925892 PREGÃO 90027/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/10/2024 às 14:06:47 Boa tarde Senhores(as) Licitantes, estamos na fase de análise de propostas pela equipe técnica.

Sistema 04/10/2024 às 16:02:01 Estamos na fase de análise dos documentos de habilitação pela equipe de apoio.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

03/10/2024 às 10:00:11 Abertura da sessão pública

03/10/2024 às 10:22:50 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1516/10/2024 11:24
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: ef6fd522 - b026e0cf - 1d30ba41 - 4b135092



UASG 925892 PREGÃO 90027/2024

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 132.371,1400

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.528.***-*5 - LUCIANO CESAR CASAROTI para TIM S A, CNPJ 02.421.421/0001-11, melhor lance:
R$ 120.490,8000

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 127.282,9400  -

Valor proposta: R$ 132.371,1400 Valor negociado: Não informado

10.285.037/0001-67 - IVM TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 112.405,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 132.116,1000 Valor negociado: Não informado

26.804.280/0001-84 - NOVA RENASCER LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 132.371,1400  -

Valor proposta: R$ 132.371,1400 Valor negociado: Não informado

02.421.421/0001-11 - TIM S A
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RJ

R$ 120.490,8000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 132.371,1400 Valor negociado: Não informado

52.851.499/0001-44 - WINK TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 258.642,0600  -

Valor proposta: R$ 258.642,0600 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/10/2024 10:00:11 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 03/10/2024 10:17:47
A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 10:22:47 do dia 03/10/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 122.545,0000 e R$ 132.371,1400.

Grupo 1

Valor estimado:

3 de 1516/10/2024 11:24
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: ef6fd522 - b026e0cf - 1d30ba41 - 4b135092



UASG 925892 PREGÃO 90027/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/10/2024 10:22:48
A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 112.405,0000, R$ 120.490,8000 e R$ 127.282,9400.

Sistema 03/10/2024 10:22:48 O item G1 está encerrado.

Sistema para o
participante
10.285.037/0001-67

03/10/2024 10:24:55

Sr. Fornecedor IVM TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 10.285.037/0001-67, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 14:24:00 do dia
03/10/2024. Justificativa: Enviar a proposta de preços atualizada contendo os valores dos últimos
lances/negociados, conforme o disposto no  Edital..

pelo participante
10.285.037/0001-67

03/10/2024 10:59:33 Prezados bom dia! Já estamos elaborando a proposta conforme edital. Grato

pelo participante
10.285.037/0001-67

03/10/2024 14:01:44
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:01:44 de 03/10/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor IVM TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 10.285.037/0001-67.

pelo participante
10.285.037/0001-67

03/10/2024 16:31:00 Prezados, boa tarde! Documentação já pronta para anexar. Grato

Sistema para o
participante
10.285.037/0001-67

03/10/2024 16:31:40

Sr. Fornecedor IVM TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 10.285.037/0001-67, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 09:31:00 do dia
04/10/2024. Justificativa: Solicitamos que a Empresa IVM TELECOMUNICACOES LTDA,
apresente documentação que comprove que a mesma possui concessão e/ou autorização emitida
pela ANATEL para prestar o serviço licitado, em território nacional..

pelo participante
10.285.037/0001-67

03/10/2024 16:34:59
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:34:59 de 03/10/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor IVM TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 10.285.037/0001-67.

pelo participante
10.285.037/0001-67

03/10/2024 17:10:49 Prezados, respeitosamente gostaria de saber até que horário a continuação desse certame. Grato

pelo participante
10.285.037/0001-67

03/10/2024 17:24:34 `Perfeito! Estamos conectados  á disposição.Grato

Sistema para o
participante
02.421.421/0001-11

04/10/2024 09:03:31
Sr. Fornecedor TIM S A, CNPJ 02.421.421/0001-11, você foi convocado para enviar anexos para o
item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:04:00 do dia 04/10/2024. Justificativa: Favor enviar a
proposta realinhada ao lance da sessão..

Sistema para o
participante
02.421.421/0001-11

04/10/2024 09:04:14 Senhor(a) Licitante está conectado?

pelo participante
02.421.421/0001-11

04/10/2024 09:06:05 Bom dia Sr. Pregoeiro, sim estou conectada, providenciando o envio da proposta.

Sistema para o
participante
02.421.421/0001-11

04/10/2024 09:13:32 Ok

pelo participante
02.421.421/0001-11

04/10/2024 09:47:07
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:47:07 de 04/10/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor TIM S A, CNPJ 02.421.421/0001-11.

Sistema 04/10/2024 15:25:59
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/10/2024 15:35:59.

Sistema para o
participante
02.421.421/0001-11

04/10/2024 15:26:46
Sr. Fornecedor TIM S A, CNPJ 02.421.421/0001-11, você foi convocado para enviar anexos para o
item G1. Prazo para encerrar o envio: 17:27:00 do dia 04/10/2024. Justificativa: Favor enviar a
documentação de habilitação, conforme disposto no Edital..

Sistema para o
participante
02.421.421/0001-11

04/10/2024 15:26:59 Senhor(a) Licitante está conectado?

pelo participante
02.421.421/0001-11

04/10/2024 15:28:08 Boa tarde! Sim.

Sistema para o
participante
02.421.421/0001-11

04/10/2024 15:36:37 Ok

4 de 1516/10/2024 11:24
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: ef6fd522 - b026e0cf - 1d30ba41 - 4b135092



UASG 925892 PREGÃO 90027/2024

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

03/10/2024 10:24:55
Fornecedor IVM TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 10.285.037/0001-67 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 03/10/2024 14:24:00. Motivo: Enviar a proposta de preços atualizada contendo os valores dos últimos
lances/negociados, conforme o disposto no  Edital..

03/10/2024 14:01:44 Fornecedor IVM TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 10.285.037/0001-67 finalizou o envio de anexo.

03/10/2024 16:31:40

Fornecedor IVM TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 10.285.037/0001-67 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 04/10/2024 09:31:00. Motivo: Solicitamos que a Empresa IVM TELECOMUNICACOES LTDA, apresente
documentação que comprove que a mesma possui concessão e/ou autorização emitida pela ANATEL para prestar o serviço
licitado, em território nacional..

03/10/2024 16:34:59 Fornecedor IVM TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 10.285.037/0001-67 finalizou o envio de anexo.

04/10/2024 09:03:31
Fornecedor TIM S A, CNPJ 02.421.421/0001-11 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 04/10/2024
11:04:00. Motivo: Favor enviar a proposta realinhada ao lance da sessão..

04/10/2024 09:47:07 Fornecedor TIM S A, CNPJ 02.421.421/0001-11 finalizou o envio de anexo.

04/10/2024 15:26:46
Fornecedor TIM S A, CNPJ 02.421.421/0001-11 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 04/10/2024
17:27:00. Motivo: Favor enviar a documentação de habilitação, conforme disposto no Edital..

04/10/2024 15:46:40 Fornecedor TIM S A, CNPJ 02.421.421/0001-11 finalizou o envio de anexo.

08/10/2024 15:07:05 Fornecedor CLARO S.A., CNPJ 40.432.544/0001-47 registra recurso.

14/10/2024 15:39:13 Fornecedor TIM S A, CNPJ 02.421.421/0001-11 registra contrarrazão ao recurso do fornecedor 40.432.544/0001-47.

15/10/2024 15:21:22 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

16/10/2024 11:22:51 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

16/10/2024 11:24:43 Fornecedor TIM S A, CNPJ 02.421.421/0001-11 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 120.490,8000.

16/10/2024 11:24:53 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
02.421.421/0001-11

04/10/2024 15:46:40
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:46:40 de 04/10/2024. 10 anexos
foram enviados pelo fornecedor TIM S A, CNPJ 02.421.421/0001-11.

Sistema 04/10/2024 17:36:41
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/10/2024 17:46:41.

Sistema 04/10/2024 17:48:10 A fase de recurso do item G1 está aberta até 09/10/2024.

Sistema 10/10/2024 00:00:01
A fase de recurso do item G1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 14/10/2024.

Sistema 15/10/2024 00:00:00
A fase de contrarrazão do item G1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

5 de 1516/10/2024 11:24
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: ef6fd522 - b026e0cf - 1d30ba41 - 4b135092



UASG 925892 PREGÃO 90027/2024

Pacote de serviços empresarial - Tipo I. Aparelho em comodato: smartphone. Assinatura Mensal.

Adjucado e Homologado por CPF ***.528.***-*5 - LUCIANO CESAR CASAROTI para TIM S A, CNPJ 02.421.421/0001-11, melhor lance:
R$ 379,9000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 410,7000  -

Valor proposta: R$ 410,7300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

10.285.037/0001-67 - IVM TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 349,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 410,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

26.804.280/0001-84 - NOVA RENASCER LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 410,7300  -

Valor proposta: R$ 410,7300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

02.421.421/0001-11 - TIM S A
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RJ

R$ 379,9000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 410,7300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

52.851.499/0001-44 - WINK TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 753,8410  -

Valor proposta: R$ 753,8410 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

03/10/2024 10:07:18 10.285.037/0001-67 R$ 400,0000

03/10/2024 10:07:41 02.421.421/0001-11 R$ 395,0000

03/10/2024 10:12:24 10.285.037/0001-67 R$ 390,0000

Item 1 do Grupo G1 - Pacote de Serviços SMP (Voz, Dados, SMS, Etc)

Critério de julgamento:

Situação:

  UN150

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 410,7300 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

6 de 1516/10/2024 11:24
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: ef6fd522 - b026e0cf - 1d30ba41 - 4b135092



UASG 925892 PREGÃO 90027/2024

Data/hora Participante Lance

03/10/2024 10:12:35 02.421.421/0001-11 R$ 389,0000

03/10/2024 10:14:37 40.432.544/0001-47 R$ 410,7100

03/10/2024 10:16:00 40.432.544/0001-47 R$ 410,7000

03/10/2024 10:16:31 02.421.421/0001-11 R$ 384,0000

03/10/2024 10:18:07 02.421.421/0001-11 R$ 379,9000

03/10/2024 10:22:29 10.285.037/0001-67 R$ 349,0000

Pacote de serviços empresarial - Tipo II. Aparelho em comodato: Smartphone. Assinatura Mensal.

Adjucado e Homologado por CPF ***.528.***-*5 - LUCIANO CESAR CASAROTI para TIM S A, CNPJ 02.421.421/0001-11, melhor lance:
R$ 309,9000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 339,8000  -

Valor proposta: R$ 339,8700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

10.285.037/0001-67 - IVM TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 299,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 339,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

26.804.280/0001-84 - NOVA RENASCER LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 339,8700  -

Valor proposta: R$ 339,8700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

Item 2 do Grupo G1 - Pacote de Serviços SMP (Voz, Dados, SMS, Etc)

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE150

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 339,8700 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

7 de 1516/10/2024 11:24
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: ef6fd522 - b026e0cf - 1d30ba41 - 4b135092



UASG 925892 PREGÃO 90027/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

02.421.421/0001-11 - TIM S A
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RJ

R$ 309,9000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 339,8700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

52.851.499/0001-44 - WINK TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 678,8700  -

Valor proposta: R$ 678,8700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

03/10/2024 10:08:19 02.421.421/0001-11 R$ 329,0000

03/10/2024 10:09:21 10.285.037/0001-67 R$ 328,9900

03/10/2024 10:09:42 02.421.421/0001-11 R$ 319,0000

03/10/2024 10:12:26 10.285.037/0001-67 R$ 318,0000

03/10/2024 10:12:50 02.421.421/0001-11 R$ 317,0000

03/10/2024 10:14:55 40.432.544/0001-47 R$ 339,8500

03/10/2024 10:16:00 40.432.544/0001-47 R$ 339,8300

03/10/2024 10:18:16 02.421.421/0001-11 R$ 309,9000

03/10/2024 10:18:50 40.432.544/0001-47 R$ 339,8000

03/10/2024 10:22:10 10.285.037/0001-67 R$ 299,0000

8 de 1516/10/2024 11:24
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: ef6fd522 - b026e0cf - 1d30ba41 - 4b135092



UASG 925892 PREGÃO 90027/2024

Pacote de serviços empresarial - Tipo III. Aparelho em comodato: Smartphone. Assinatura Mensal.

Adjucado e Homologado por CPF ***.528.***-*5 - LUCIANO CESAR CASAROTI para TIM S A, CNPJ 02.421.421/0001-11, melhor lance:
R$ 339,9000

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 396,4000  -

Valor proposta: R$ 396,4900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

10.285.037/0001-67 - IVM TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 345,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 396,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

26.804.280/0001-84 - NOVA RENASCER LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 396,4900  -

Valor proposta: R$ 396,4900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

02.421.421/0001-11 - TIM S A
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RJ

R$ 339,9000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 396,4900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

52.851.499/0001-44 - WINK TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 792,9800  -

Valor proposta: R$ 792,9800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

03/10/2024 10:03:59 02.421.421/0001-11 R$ 380,0000

03/10/2024 10:07:43 10.285.037/0001-67 R$ 379,9900

03/10/2024 10:07:56 02.421.421/0001-11 R$ 379,0000

Item 3 do Grupo G1 - Pacote de Serviços SMP (Voz, Dados, SMS, Etc)

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE30

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 396,4900 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

9 de 1516/10/2024 11:24
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: ef6fd522 - b026e0cf - 1d30ba41 - 4b135092



UASG 925892 PREGÃO 90027/2024

Data/hora Participante Lance

03/10/2024 10:08:58 10.285.037/0001-67 R$ 378,9900

03/10/2024 10:09:13 02.421.421/0001-11 R$ 378,0000

03/10/2024 10:12:32 10.285.037/0001-67 R$ 377,0000

03/10/2024 10:12:41 02.421.421/0001-11 R$ 376,0000

03/10/2024 10:16:00 40.432.544/0001-47 R$ 396,4500

03/10/2024 10:16:40 02.421.421/0001-11 R$ 350,0000

03/10/2024 10:18:00 02.421.421/0001-11 R$ 339,9000

03/10/2024 10:18:50 40.432.544/0001-47 R$ 396,4000

03/10/2024 10:21:32 10.285.037/0001-67 R$ 345,0000

Pacote de serviços empresarial - Tipo IV. Aparelho em comodato: modem. Assinatura Mensal.

Adjucado e Homologado por CPF ***.528.***-*5 - LUCIANO CESAR CASAROTI para TIM S A, CNPJ 02.421.421/0001-11, melhor lance:
R$ 130,0000

Propostas do Item 4
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 27,3300  -

Valor proposta: R$ 137,2800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

10.285.037/0001-67 - IVM TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 93,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 137,2800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

Item 4 do Grupo G1 - Pacote de Serviços SMP (Voz, Dados, SMS, Etc)

Critério de julgamento:

Situação:

  UN20

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 137,2800 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

10 de 1516/10/2024 11:24
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: ef6fd522 - b026e0cf - 1d30ba41 - 4b135092



UASG 925892 PREGÃO 90027/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

26.804.280/0001-84 - NOVA RENASCER LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 137,2800  -

Valor proposta: R$ 137,2800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

02.421.421/0001-11 - TIM S A
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RJ

R$ 130,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 137,2800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

52.851.499/0001-44 - WINK TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 274,5000  -

Valor proposta: R$ 274,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

Lances do Item  4

Data/hora Participante Lance

03/10/2024 10:08:04 02.421.421/0001-11 R$ 137,0000

03/10/2024 10:08:49 10.285.037/0001-67 R$ 136,9900

03/10/2024 10:08:59 02.421.421/0001-11 R$ 136,0000

03/10/2024 10:12:35 10.285.037/0001-67 R$ 135,0000

03/10/2024 10:13:08 02.421.421/0001-11 R$ 134,0000

03/10/2024 10:13:23 40.432.544/0001-47 R$ 137,2700

03/10/2024 10:14:44 40.432.544/0001-47 R$ 137,2000

03/10/2024 10:16:00 40.432.544/0001-47 R$ 94,0500

03/10/2024 10:17:39 02.421.421/0001-11 R$ 130,0000

03/10/2024 10:18:50 40.432.544/0001-47 R$ 27,3300

03/10/2024 10:21:29 10.285.037/0001-67 R$ 93,0000

11 de 1516/10/2024 11:24
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: ef6fd522 - b026e0cf - 1d30ba41 - 4b135092



UASG 925892 PREGÃO 90027/2024

Pacote de serviços empresarial - Tipo V. Aparelho em comodato: Chip. Assinatura Mensal.

Adjucado e Homologado por CPF ***.528.***-*5 - LUCIANO CESAR CASAROTI para TIM S A, CNPJ 02.421.421/0001-11, melhor lance:
R$ 74,9000

Propostas do Item 5
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 32,5000  -

Valor proposta: R$ 89,9300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

10.285.037/0001-67 - IVM TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 49,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 89,9300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

26.804.280/0001-84 - NOVA RENASCER LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 89,9300  -

Valor proposta: R$ 89,9300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

02.421.421/0001-11 - TIM S A
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RJ

R$ 74,9000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 89,9300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

52.851.499/0001-44 - WINK TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 269,7900  -

Valor proposta: R$ 269,7900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

Lances do Item  5

Data/hora Participante Lance

03/10/2024 10:06:28 02.421.421/0001-11 R$ 89,0000

03/10/2024 10:07:55 10.285.037/0001-67 R$ 85,0000

03/10/2024 10:09:23 02.421.421/0001-11 R$ 84,5000

Item 5 do Grupo G1 - Pacote de Serviços SMP (Voz, Dados, SMS, Etc)

Critério de julgamento:

Situação:

  UN50

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 89,9300 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

12 de 1516/10/2024 11:24
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: ef6fd522 - b026e0cf - 1d30ba41 - 4b135092



UASG 925892 PREGÃO 90027/2024

Data/hora Participante Lance

03/10/2024 10:12:36 10.285.037/0001-67 R$ 84,0000

03/10/2024 10:12:53 02.421.421/0001-11 R$ 83,5000

03/10/2024 10:14:44 40.432.544/0001-47 R$ 89,8900

03/10/2024 10:15:08 02.421.421/0001-11 R$ 80,0000

03/10/2024 10:15:56 40.432.544/0001-47 R$ 50,0000

03/10/2024 10:16:36 02.421.421/0001-11 R$ 74,9000

03/10/2024 10:18:50 40.432.544/0001-47 R$ 32,5000

03/10/2024 10:21:27 10.285.037/0001-67 R$ 49,0000

Pacote de serviços empresarial - Tipo VI. Assinatura Roaming Internacional.

Adjucado e Homologado por CPF ***.528.***-*5 - LUCIANO CESAR CASAROTI para TIM S A, CNPJ 02.421.421/0001-11, melhor lance:
R$ 478,8000

Propostas do Item 6
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 644,3400  -

Valor proposta: R$ 644,3400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

10.285.037/0001-67 - IVM TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 545,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 644,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 6 do Grupo G1 - Pacote de Serviços SMP (Voz, Dados, SMS, Etc)

Critério de julgamento:

Situação:

  UN1

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 644,3400 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

13 de 1516/10/2024 11:24
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: ef6fd522 - b026e0cf - 1d30ba41 - 4b135092



UASG 925892 PREGÃO 90027/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

26.804.280/0001-84 - NOVA RENASCER LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 644,3400  -

Valor proposta: R$ 644,3400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

02.421.421/0001-11 - TIM S A
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RJ

R$ 478,8000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 644,3400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

52.851.499/0001-44 - WINK TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 966,5100  -

Valor proposta: R$ 966,5100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  6

Data/hora Participante Lance

03/10/2024 10:02:29 02.421.421/0001-11 R$ 640,0000

03/10/2024 10:08:05 10.285.037/0001-67 R$ 639,0000

03/10/2024 10:09:06 02.421.421/0001-11 R$ 638,0000

03/10/2024 10:12:06 02.421.421/0001-11 R$ 590,0000

03/10/2024 10:15:10 02.421.421/0001-11 R$ 550,0000

03/10/2024 10:18:18 02.421.421/0001-11 R$ 478,8000

03/10/2024 10:21:26 10.285.037/0001-67 R$ 545,0000

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 04/10/2024 15:35:59

Intenção de recurso na habilitação: 04/10/2024 17:46:41

Recurso: 09/10/2024 23:59:59

Contrarrazão: 14/10/2024 23:59:59

Recursos realizados:

14 de 1516/10/2024 11:24
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: ef6fd522 - b026e0cf - 1d30ba41 - 4b135092



UASG 925892 PREGÃO 90027/2024

40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.

Intenção de recurso no julgamento: 04/10/2024 15:28:26

Recurso: 08/10/2024 15:07:05

02.421.421/0001-11 - TIM S A 14/10/2024 15:39:13(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 15/10/2024 15:21:22(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 16/10/2024 11:22:51

15 de 1516/10/2024 11:24
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: ef6fd522 - b026e0cf - 1d30ba41 - 4b135092


